
 

 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

 

PARCO REGIONALE DELLA VALLE DEL LAMBRO 

TRIUGGIO - PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA 

C.E. 107024 

 

 

DETERMINAZIONE N. 137 DEL 07/07/2023 

 

 

OGGETTO: ACCORDO QUADRO CON UN UNICO OPERATORE PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

DI SUPPORTO SPECIALISTICO E DI ASSISTENZA TECNICA AL PARCO REGIONALE 

DELLA VALLE DEL LAMBRO, ESPLETATA TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA 

SPA, CON CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA. 

CIG:9775102D58. PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Visti:  

‒ gli artt. 107 comma 3 lett. a) del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;  

‒ gli artt. 94 e 95 del D.lgs. 18.04.2016, n. 50 e successivi aggiornamenti;  

‒ lo Statuto del Parco Regionale Valle del Lambro;  

 

Richiamati:  

‒ la Delibera di Comunità del Parco n. 3 del 04.04.2023 con la quale si approva il Documento Unico di 

Programmazione per gli anni 2023-2025; 

‒ la Delibera di Comunità del Parco n. 5 del 04.04.2023 con la quale si approva il Bilancio di Previsione 

Pluriennale 2023 - 2025; 

‒ la Delibera del Consiglio di Gestione n. 33 del 06.04.2023 con la quale si approva il piano esecutivo di 

gestione 2023 e piano delle performance 2023-2025; 

‒ la Delibera del Consiglio di Gestione n. 49 del 11.05.2023 con la quale si approva la variazione d'urgenza 

al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 4, del d.lgs 267/2000); 

‒ la Delibera di Comunità del Parco n. 9 del 30.05.2023 con la quale si approva il Rendiconto di gestione 

2022; 

‒ la Delibera di Comunità del Parco n. 10 del 30.05.2023 con la quale si ratifica la variazione di bilancio 

adottata dal consiglio di gestione in via d’urgenza con deliberazione n. 49 del 11/05/2023; 

‒ la Delibera di Comunità del Parco n. 11 del 30.05.2023 con la quale si approva la seconda variazione di 

bilancio di previsione 2023/2025; 

‒ la Delibera del Consiglio di Gestione n. 63 del 30.05.2023 con la quale si approva la variazione al piano 

esecutivo di gestione 2023 parte finanziaria a seguito delle deliberazioni assunte dalla Comunità del 

Parco di variazione del bilancio 2023/2025. 

 

Premesso che:  



 

 

Entro la data del 09/06/203 alle ore 1200.59 hanno presentato offerta attraverso la piattaforma Sintel di 

Aria Spa i seguenti operatori economici: 

‒ Centro Tecnico Naturalistico STP Srl, ; 

‒ Idrogea Servizi Srl, ; 

 

Nel corso della 1^ seduta di gara del 15/06/2023 la Commissione giudicatrice, regolarmente insediata, 

tramite piattaforma Sintel di Aria Spa, ha proceduto alla verifica della corretta sottoscrizione digitale da 

parte delle imprese partecipanti, rilevando alcune irregolarità nei confronti di n.1 operatore. 

La Commissione ha proceduto pertanto ad attivare un soccorso istruttorio con scadenza alle ore 10,00 del 

23.06.2023, invitando a chiarire quanto richiesto con le informazioni mancanti tramite il canale 

“comunicazioni procedura” della piattaforma SINTEL di ARIA spa. 

Nel corso della seconda seduta pubblica/ 1^ seduta riservata del 28/06/2023, la Commissione giudicatrice 

ha proceduto: 

‒ Alla verifica della documentazione integrativa verificando la correttezza della stessa; 

‒ All’ammissione dei partecipanti alla successiva fase di gara (Esame/valutazione degli elaborati 

progettuali); 

 

Nella medesima seduta la Commissione giudicatrice ha valutato gli elaborati progettuali dei predetti 

concorrenti sulla base dei criteri di valutazione previsti dal disciplinare di gara; 

 

I punteggi tecnici assegnati ai concorrenti sono i seguenti: 

‒ Centro Tecnico Naturalistico STP Srl, punteggio tecnico pari a 54,58/80,00; 

‒ Idrogea Servizi Srl, punteggio tecnico pari a 32,08/80,00; 

 

Nella seduta del 4/07/2023 la Commissione giudicatrice ha provveduto a : 

‒ Ammettere i due operatori economici alla successiva fase di gara ( apertura offerta economica) 

‒ All’apertura delle offerte economiche presentate dai concorrenti con il seguente esito: 

 Centro Tecnico Naturalistico STP Srl, offre una percentuale di sconto pari a 20,23%, ottenendo 

un punteggio economico pari a 20,00/20,00; 

 Idrogea Servizi Srl, offre una percentuale di sconto pari a 16,61%, ottenendo un punteggio 

economico pari a 16,42/20,00; 

 

La Commissione giudicatrice all’esito dell’esame effettuato ha ritenuto congrue e sostenibili le offerte 

economiche presentate da entrambi i concorrenti. 

Dalla somma del punteggio tecnico con il punteggio economico attribuito a ciascuno operatore economico 

si è ottenuto il seguente punteggio complessivo: 

 Centro Tecnico Naturalistico STP Srl, punteggio complessivo pari a 74,58 /100,00; 

 Idrogea Servizi Srl, punteggio complessivo pari a 48,50 /100,00 

 

Ritenuto: 

‒ di approvare i seguenti verbali di gara, conservati agli atti: 

 1^ seduta di gara del 15/06/2023 (verbale prot.n. 3713/2023); 

 2^seduta pubblica/1^seduta riservata del 28/06/2023 (verbale prot. n. 4008/2023); 

 3^seduta pubblica del 4/07/2023 (verbale prot. n. 4144/2023); 

‒ di proporre l’aggiudicazione per l’affidamento dei servizi di supporto specialistico e di assistenza tecnica 

al Parco Regionale della Valle del Lambro, tramite Accordo Quadro con un unico operatore in favore del 

Centro Tecnico Naturalistico STP srl- sede legale in Corso XXV Aprile 87- 22036 Erba (CO)- CF/PI 

03854550138  con un punteggio complessivo pari a 74,58/100,00; 



 

 

‒ di provvedere all’avvio dei controlli ex art.80 del DLgs 50/2016; 

‒ di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell'art. 1, comma 32, della Legge n.190/2012; 

‒ di provvedere all’aggiudicazione definitiva nonché all’eventuale successiva stipula del contratto. 

DETERMINA 

1. Di approvare i seguenti verbali di gara, conservati agli atti: 

‒ 1^ seduta di gara del 15/06/2023 (verbale prot.n. 3713/2023); 

‒ 2^seduta pubblica/1^seduta riservata del 28/06/2023 (verbale prot. n. 4008/2023); 

‒ 3^seduta pubblica del 4/07/2023 (verbale prot. n. 4144/2023); 

 

2. Di proporre l’aggiudicazione per l’affidamento dei servizi di supporto specialistico e di assistenza 

tecnica al Parco Regionale della Valle del Lambro, tramite Accordo Quadro con un unico operatore in 

favore del Centro Tecnico Naturalistico STP srl- sede legale in Corso XXV Aprile 87- 22036 Erba (CO)- 

CF/PI 03854550138 con un punteggio complessivo pari a 74,58/100,00;  

 

3. Di provvedere all’avvio dei controlli ex art.80 del DLgs 50/2016; 

 

4. Di trasmettere il presente provvedimento ai sensi dell'art. 1, comma 32, della Legge n.190/2012; 

 

5. Di provvedere all’aggiudicazione definitiva nonché all’eventuale successiva stipula del contratto. 

 

 

Il Direttore  

Saverio D’ambrosio 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Parco Regionale della Valle del Lambro. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:


